1

2022年 5 月 26 日

各      位

東 京 都台 東 区上 野 1 丁 目 1 5 － 3

会  社  名

代表者名  代表取締役社長  長堀  慶太

（コード番号 8139 東証スタンダード）

問合せ先 常務取締役管理本部長 吾郷 雅文

（ TEL．03－3832－8266 ）

総会検査役の選任に関するお知らせ

 当社が 2022 年 4 月 22日付け「リ・ジェネレーション株式会社らによる当社株式を対象とする

買集め行為を踏まえた当社株式の大規模買付行為等への対応方針について」において開示いたし

ましたとおり、2022 年 6 月 29 日に開催予定の当社第 61 期定時株主総会（以下「本定時株主総

会」といいます。）に、「リ・ジェネレーション株式会社らによる当社株式を対象とする買集め行

為を踏まえた当社株式の大規模買付行為等への対応方針の承認の件」が付議される予定です。

 当社は、本定時株主総会の招集の手続及び決議を適法に行う所存ですが、本定時株主総会に係

る招集の手続及び決議の方法が適法であることを、後日、客観的に明らかにすることができるよ

う、会社法第 306条第 1項に基づき、東京地方裁判所に対して総会検査役の選任の申立てを行っ

ておりましたが、2022 年 5 月 25 日付けで、同裁判所より、総会検査役を選任する旨の決定書を

受領いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．検査役

弁護士 川村 英二（河野・川村・曽我法律事務所）

２．選任の理由

本定時株主総会の招集の手続及び決議の方法を調査させるため

３．選任の申立てを行った者

当社

以 上